Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

A venida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  ATLETA  IBITINGUENSE  ALEXANDER  MUCHIOTTI  PELA  1ª
COLOCAÇÃO NO JIU-JITSU, CATEGORIA ROXA DA COPA ARNOLD SOUTH AMERICA,
REALIZADA NA EXPO CENTER NORTE, EM SÃO PAULO NO DIA 1º DE MAIO DE 2022.

Destinatário: Ao Atleta Alexander Muchiotti

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Na  data  de  1º  de  Maio  de  2022  o  atleta  ibitinguense  Alexander  Muchiotti
participou da Copa Arnold South  America,  maior evento esportivo da América do Sul,  que
aconteceu no recinto da Expo Center Norte, em São Paulo.
O atleta disputou a luta jiu-jitsu, onde foi campeão categoria roxa até 85 quilos. Foram muitas
lutas duras e adversários fortíssimos, mas com a glória de Deus, Alexander conquistou o 1º
lugar, e dedicou o título em memória de sua mãe.
Em muito nos alegra  e nos orgulha ibitinguenses  que levam o nome do nosso município,
munido  de  garra  e  determinação,  conquistando  merecidas  vitórias  sendo  inspiração  para
outros  atletas.  Aplaudimos  efusivamente  sua  conquista,  portando  esta  moção  o  nosso
reconhecimento pela brilhante atuação do atleta Alexander Muchiotti nessa prática esportiva.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 154/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

54
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
41

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
05

/2
02

2
10

:3
8:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

9F
5-

10
FA

-E
26

3-
1D

A0
.

Pag. 1/2

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

54
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
41

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
05

/2
02

2
10

:3
8:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

9F
5-

10
FA

-E
26

3-
1D

A0
.

Pag. 2/2